

## Osallistuvan budjetoinnin ideointivaiheen eteneminen

Kuntalaisilla oli mahdollisuus kertoa ideoistaan sähköisen lomakkeen sekä kirjastossa saatavilla olleiden paperilomakkeiden kautta 8.1. – 7.2.2024. Kaupunki sai yhteensä 83 ehdotusta. Useissa vastauksissa oli enemmän kuin yksi idea – tällöin ne kaikki käsiteltiin erillisinä ideoina.

Välikarsinnan teki työryhmä, joka kokoontui 27.2.2024 käsittelemään kaupungin toimialojen edustajien esikäsitteliä ehdotuksia. Toimialojen edustajat olivat jo ennakkoon arvioineet ideoiden toteuttamiskelpoisuutta. Työryhmä koostuu kaupungin toimialojen ja luottamushenkilöiden sekä neuvostojen edustajista. Toteuttamiskelpoisuuden arvioinnissa huomiotiin esimerkiksi se, onko ideaa mahdollista toteuttaa käytettävissä olevalla summalla sekä idean toteuttamisen edellyttämä aikataulu. Jos ehdotetun idean arvioitiin toteutuvan jo jotain toista kautta, ei sitä nostettu mukaan äänestykseen. Lisäksi valintoja ohjasivat seuraavat periaatteet:

- Idean tulee olla Iisalmen kaupungin arvojen ja strategian mukainen.
- Idean tulee olla kaupungin toimivallassa.
- Toteutettavan idean tulee olla kaikkien kaupunkilaisten saatavilla.
- Toteutettava toimenpide ei voi vaatia jatkuvia henkilöstö- tai ylläpitokustannuksia.

Työryhmä arvioi ideoiden vaikuttavuutta ja saavutettavuutta, jotta toteutuvat ideat olisivat mahdollisimman monen iisalmelaisen hyödynnettävissä.



Alla katsaus ideoihin, jotka eivät edenneet äänestysvaiheeseen.

On jo toteutumassa	Ei mahdollista toteuttaa käytössä olevalla summalla/ muu syy	Vaatii jatkuvia henkilöstö- tai ylläpitokustannuksia vuoden 2024 jälkeen	Ei kaupungin toimivallassa
Latupohjien parannuksia	Uimahalliin laajennus, vesiliukumäki, kylmävesiallas > Ei teknisesti mahdollista toteuttaa	Paloisvuoren takarinteet käyttöön	Kansainvälinen luistelutapahtuma
Ikärajoittomia musiikkitapahtumia tai festareita nuorille > Toteutuu jo esim. Iisalmi Hoods torilla	Miina Äkkijyrkän teoksen hankinta > Asiasta on jo Sivistys- ja hyvinvointilautakunnan päätös	Lenkkeilyalueiden parantamista/ liikunta-alueita /retkeilyreittejä	Hyvinvointialueen ylläpitämisen kuntosalin parannustoiveita
Koko perheen konsertti Mansikkaniemelle > Toteutuu esim. Poppia ja piknikkiä	Kirjastoon enemmän lainattavia lehtiä > Poliittiset ja uskonnolliset lehdet ovat rajattu valikoimasta	Harrastusmaksujen alentaminen	Ammattikorkeakoulu /Suuri kauppahallirakennus
Nuorille kohtaamispaikkoja > Linja-autoaseman uudet tilat	Tukea salaojaremontteihin > Ei osallistuvan budjetoinnin idean mukainen	Henkilöstöresurssia kunnossapitoon	Kotipalvelua perheille
Kiusaamisen estämisen kampanja/työryhmä tai vastaava > Kaupungin lakisäätöistä toimintaa, toteutetaan jo.	Puutalojen kunnostukseen avustuksia > Ei osallistuvan budjetoinnin idean mukainen.	Kyläkoulut	Terveystieteiden tai terapisteille nuorille
Kampanja pidä Iisalmi siistinä kampanja	Maksuton autokoulu toisen asteen opiskelijoille > Ei osallistuvan budjetoinnin idean mukainen/ ei kaikkien kaupunkilaisten saatavilla		
Uusi nuorisotila > Uusi nuorisotila linja-autoasemalla	Seikkailupuisto/Flowpark/ Hoplop / Airsoftkenttä /Sisäleikkipuistoja/Sisäleikkipaikka /köysirata Paloskille /Liikunta-areena > Yleensä yritystoimintaa		

Pidemmät aukioloajat nuorten kokoontumistiloissa > Nuoria kuultu aukioloajoissa ja kehitetään tarpeen mukaan	Sauna Pursiseuran rantaan > Yleensä yritystoimintaa	
lisalmi sovellus > Päällekkäisyyttä jo kehittyvien kulttuurireittien kanssa	Eräopas palvelua > Yleensä yritystoimintaa	<b>Muuta huomioitavaa:</b>
Maksuttomia harrastusvuoroja > Maksuttomat perhevuorot ovat jo käytössä	Harrastustukia vähävaraisille > Useilla seuroilla on jo tukimahdollisuuksia käytössään, järjestöillä myös rahastoja vähävaraisten harrastamisen tueksi.	Ideoiden joukossa oli kohtaamispaikkoja sekä kerhoja eri kohderyhmille ja erilaisin toteutuksin. lisalmissa toimii järjestöjen toimesta useampia kohtaamispaikkoja ja kerhoja. Olemassa olevista toiminnoista on tärkeä viestiä, jotta kohderyhmät löytävät jo olemassa olevat monipuoliset toiminnot.
	Mikäli idea oli laaja ympäristön kehittämiseen liittyen, kuten esimerkiksi Sataman tai keskustan alueen kehittämiseen vaatisi se jatkuvia ylläpitokustannuksia tai yleensä yritystoimintaa.	Toiveena oli pienempiä tapahtumia kulttuuriin, musiikkiin tai vapaaehtoistoiminnalle. Työryhmä linjasi, että äänestysvaiheeseen etenevien tulee olla riittävän erottautuvia ja uudenlaisia tapahtumia. Myös pienemmät ideat, kuten luentotoiveet, henkilökorttien hankintatilaisuus tai keskustan koristelu jätettiin äänestyksen ulkopuolelle. Kaikki ideakeräyksen kautta tulleet ajatukset ovat tärkeitä. Muutamia ideoita, on välitetty palautteena kyseisille toimialoille, kuten liikuntahallin äänentoisto tai kyltit katukuvassa.